[image: ]
[image: ]
DECRETO Nº 211/23, de 29 de setembro de 2023.

Dispõe sobre a Homologação da decisão do Pregoeiro designado pelo Decreto Nº 072/23 do objeto do Processo Licitatório de N° 228/2023 na Modalidade Pregão Eletrônico N° 041/2023 da Prefeitura Municipal de Caibi – SC.

EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002, pelo Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, alterado pelos Decretos nº 3.693, de 20/12/2000 e nº 3.784, de 06/04/2001, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações,
DECRETA:
           Art. 1°. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Djeycon Junior Graciola designado pelo Decreto Nº 072/23, sobre o Processo Licitatório N° 228/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 041/2023 que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, DECORAÇÕES, VESTUÁRIOS E MATERIAIS CORRELATOS PARA O EVENTO DOCE NATAL DE CAIBI
Art. 2°. Fica homologado o objeto desta licitação em favor dos proponentes abaixo relacionados, tudo conforme consta no Mapa Comparativo de Preços em sua exata ordem de classificação a seguir:
	Proponente
	Item
	Und
	Quant
	Produto
	Marca
	Vl Unit.
	Vl Total Item

	LUZES E DECÓR LTDA
	54
	Und
	1
	Rolo Fechado Grama Sintética Artificial 12mm com proteção UV e Anti-Fungo 2,00x25,00m
	GPOA
	1.350,00
	1.350,00

	Instalart Materiais Elétricos LTDA
	61
	Und
	1
	Escada fibra de vidro 9mm com 32 degraus
	ESMIG
	2.180,00
	2.180,00

	Instalart Materiais Elétricos LTDA
	65
	Und
	2
	Bucha com parafuso 6mm, pacote com 1000
	DTOOLS
	25,00
	50,00

	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
	36
	par
	30
	Meia calça cor natural e branca infantil GG, fio 40, com 92% de poliamida e 8% de elastano.
	SELENE
	22,57
	677,10

	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
	73
	Und
	3
	Fibra de 2,20m, gramatura 150, rolo com 30 metros
	planalto
	456,00
	1.368,00

	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
	76
	M
	10
	Oxford 100% poliéster, 1,5 metros de largura, na cor marrom
	adar
	8,47
	84,70

	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
	78
	Und
	20
	Linha para costura, 100% poliéster, bobina de aproximadamente 100g, para overlock, nas cores branca, verde, dourada e preta.
	TRICHE
	9,22
	184,40

	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME
	21
	Und
	200
	Festão Verde de Natal 5m, largura de 7 cm de diametro, material plastico e metal fexível.
	IRACEMA
	13,70
	2.740,00

	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
	11
	Und
	25
	Interruptor Diferencial Residual (DR) Bipolar RDWS-AC-30-40-2-D62, 2 polos
	RCM
	32,50
	812,50

	BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME
	6
	RL
	300
	Fita isolante 20m de PVC auto extinguível com adesivo sensível a pressão, 0,13mm de espessura x 0,18mm de largura na cor branca e preta.
	sibratec
	3,79
	1.137,00

	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA
	10
	M
	500
	Cabo Parelelo flexível fio 2x2,5mm branco
	DEKO
	1,61
	805,00

	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA
	12
	Und
	200
	Plug fêmea 2 pinos 10A
	ELETROPLAS
	2,56
	512,00

	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA
	13
	Und
	200
	Plug macho 2 pinos 2A
	ELETROPLAS
	2,77
	554,00

	MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS EIRELI
	68
	Und
	1
	Ajudante deitado: Escultura em forma de ajudante deitado (Altura 0,60m X Largura 1,40m X Profundidade 0,50m), ele está deitado de lado, um de seus cotovelos está apoiado no chão e sua mão está encostada em sua bochecha, a outra mão está repousando sobre a lateral de seu corpo, uma de suas pernas está esticada e a outra levemente dobrada, ele está trajando sapatos, calça, casaco, cinto e em sua cabeça tem um gorro cobrindo seu cabelo deixando sua franja à mostra, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.
	PRÓPRIA
	4.686,00
	4.686,00

	MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS EIRELI
	69
	Und
	1
	Noel tradicional: Escultura em forma de Noel tradicional (Altura 1,85m X Larguda 0,80m X Profundidade 0,70m), ele está em pé com as pernas afastadas, segundando o cinto com as duas mãos, está trajando botas, calça, casaco, par de luvas e gorro, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.
	PRÓPRIA
	7.266,00
	7.266,00

	ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET
	5
	Und
	5
	Haste cobre aterramento 1,5m x 3,8 com presilha
	INTELLI
	19,01
	95,05

	ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET
	17
	Und
	60
	Conector para mangueira de 2 cabos 13mm 36 led 220w
	MUNDILUX
	5,82
	349,20

	ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET
	60
	Und
	1
	Pistola Elétrica para pintura 260W 220V, Corpo e caneca em plástico, Jato de tinta com 3 opções de ajuste: Horizontal, vertical e circular, ideal para pintura de artesanatos.
	PAINT
	339,90
	339,90

	ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET
	64
	Und
	2
	Parafuso de Forro ponta agulha 4.2 x 19mm, caixa com 1000
	CISER
	157,40
	314,80

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	1
	PC
	100
	Abraçadeira de nylon na cor branca ou preta com medidas aproximadas de 100 x 2,5 mm, pacote com 100 unidade.
	LOTUS
	2,17
	217,00

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	2
	PC
	100
	Abraçadeira de nylon na cor branca ou preta com medidas aproximadas de 150 x 2,5 mm, pacote com 100 unidades.
	LOTUS
	3,25
	325,00

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	3
	PC
	100
	Abraçadeira de nylon na cor branca ou preta com medidas aproximadas de 200 x 2,5mm pacote com 100 unidade.
	LOTUS
	3,95
	395,00

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	4
	PC
	100
	Abraçadeira de nylon na cor branca ou preta com as medias aproximadas de 280 x 3,5 mm pacote com 100 unidades.
	LOTUS
	11,37
	1.137,00

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	14
	Und
	4
	Alicate corte diagonal 6 Pol
	DTS
	18,77
	75,08

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	59
	Und
	5
	Selante PU cinza 280ml
	DTOOLS
	17,80
	89,00

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	62
	Und
	2
	Parafuso de Forro ponta agulha 4.2 x 13mm, caixa com 1000
	MISTER
	86,97
	173,94

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	63
	Und
	2
	Parafuso de Forro ponta agulha 4.2 x 16mm, caixa com 1000
	MISTER
	115,42
	230,84

	P. PESSOTTO COMERCIAL
	7
	M
	1.500
	Cabo fio PP 2x1,5mm
	ULTRAFLEX
	1,88
	2.820,00

	P. PESSOTTO COMERCIAL
	8
	M
	1.000
	Cabo fio PP 2x2,5mm
	ULTRAFLEX
	3,04
	3.040,00

	ELETRICA ZEUS LTDA
	66
	Und
	2
	Bucha com parafuso 8mm, pacote com 1000
	vonder
	33,00
	66,00

	ELETRICA ZEUS LTDA
	67
	Und
	3
	Bucha com parafuso 10mm, pacote com 500
	vonder
	60,00
	180,00

	ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
	16
	Und
	15
	Corda-mangueira luminosa em leds, 13mm, 100m, com 36 leds por metro, branco, 220w
	Redonda
	590,00
	8.850,00

	ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
	18
	Und
	200
	Cordão com 100 leds blindado braço, 10m uso externo, tomada macho e fêmea que não pisca, 220v
	Fixo Externo
	14,50
	2.900,00

	ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
	19
	Und
	60
	Cascata 8 tubos, led chuva gelo branco frio, 50cm, 220v
	Cascata 8 Tubos
	37,00
	2.220,00

	MACROMMERCE LTDA
	9
	M
	500
	Cabo Paralelo flexível fio 2x1,5mm branco
	LIGCABOS
	1,26
	630,00

	JPLED LTDA
	15
	Und
	300
	Fio de Fada 5m, 50 led, não pisca, cor branca a pilha
	iracema
	14,90
	4.470,00

	JPLED LTDA
	20
	Und
	70
	Festão arramado verde 27cm com 2,8m de comprimento com 200 galhos, material PVC, ferro e plastico.
	Cp Import
	34,40
	2.408,00

	JPLED LTDA
	22
	Und
	100
	Festão largo pet 11 fitas para decoração de natal 10cm diametro com 5m na cori Verde
	Iracema
	12,60
	1.260,00

	JPLED LTDA
	23
	KIT
	50
	Kit 10 Festão Natal Metalizado Vermelho 2m x 10cm de diametro 5 fitas
	Cp Import
	44,00
	2.200,00

	JPLED LTDA
	38
	Und
	40
	Tinta spray para artesanato e Decoração, frasco de 190ml. Nas cores dourado, vermelho, verde
	MUNDIAL
	14,45
	578,00

	JPLED LTDA
	39
	KIT
	20
	Espaguete Flutuador para Piscina com furo, diâmetro 6,5cm e 1,65m de comprimento.
	Riopex
	8,40
	168,00

	JPLED LTDA
	47
	Und
	250
	Azevinho Artificial Com 10 hastes. Tamanho: 48cm
	CP
	26,00
	6.500,00

	JPLED LTDA
	48
	Und
	250
	Galhos de Azevinho artificial, haste com 10 galhos, Decoração De Natal, altura x largura 70 cm x 12 cm.
	CP
	23,90
	5.975,00

	JPLED LTDA
	57
	Und
	30
	Bolas de Natal grandes 20 cm de diâmetro nas cores, vermelho, verde, azul, dourada, prata, rosa no material de plástico resistente.
	CP
	27,30
	819,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	24
	Und
	250
	Buque de Natal Bico de Papagaio Vermelho Carmurça com detalhes em Dourado com 5 Flores. Tamamno médio do buquê de 47cm.
	-
	13,70
	3.425,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	25
	Und
	300
	Flor de Natal 31cm bico de papagaio artificial com 7 hastes cor vermelha
	-
	8,80
	2.640,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	26
	RL
	40
	Fita aramada decorativa de natal, arabesco ouro vermelha, dourada, vermelha com brilho, largura 6,3cm, comprimento 10m. ideal para confeccionar laços e decorações, tecido que nao deforma.
	-
	22,60
	904,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	27
	RL
	40
	Fita Aramada decorativa de natal, arabesco ouro vermelha, dourada, vermelha com brilho, medidas aproximadas, largura 9cm, comprimento 10m. ideal para confeccionar laços e decorações, tecido que nao deforma.
	-
	29,70
	1.188,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	28
	KG
	20
	Floco de neve artificial – decoração enfeite de natal – Poletileno atóxico pacotes 1kg
	-
	174,00
	3.480,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	30
	KG
	80
	Glitter Em Pó Pacote 500 Gramas, nas cores: vermelho, ouro, verde bandeira, cobre, azul, roxo, Pink.
	-
	34,90
	2.792,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	53
	Und
	20
	Vareta Estilete de Ginastica rítmica em madeira com 10mm de diâmetro e 50cm de comprimento material em fibra de vidro na cor marrom.
	-
	27,35
	547,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	55
	RL
	30
	Fita Cobre Adesiva de 3 a 4mm x 5m
	-
	34,26
	1.027,80

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	56
	Und
	45
	Balão Led Bubble Transparente com vareta festa. Forma do balão redondo, transparente, tamanho cheio 45 cm
	-
	6,00
	270,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	58
	PC
	60
	Bola Natalina Lisa 25 cm de diâmetro Pacote c/ 2 Unidades. Nas cores: vermelha, dourado no material plástico resistente
	-
	47,85
	2.871,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	70
	SVÇ
	1
	Serviço de ornamentação para o lançamento do Doce Natal, no dia 06/10/2023, com tecido na parte da frente do palco, com altura de 7 metros e comprimento de 10 metros, com cortina de led no tecido.
	-
	4.000,00
	4.000,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	74
	Und
	6
	Sianinha dourada 9mm, 334/03, rolo de 45 metros
	-
	57,00
	342,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	75
	Und
	10
	Gripure dourado, 100% poliéster, largura 5 cm, rolo de 13,7 metros
	-
	66,00
	660,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	79
	M
	20
	Pele de coelho Sintética branca 100% poliéster 1,50 m de largura 337g/m²
	-
	39,00
	780,00

Totais dos proponentes vencedores:
	Proponente
	Valor Total

	LUZES E DECÓR LTDA
	1.350,00

	Instalart Materiais Elétricos LTDA
	2.230,00

	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
	2.314,20

	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME
	2.740,00

	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
	812,50

	BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME
	1.137,00

	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA
	1.871,00

	MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS EIRELI
	11.952,00

	ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET
	1.098,95

	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
	2.642,86

	P. PESSOTTO COMERCIAL
	5.860,00

	ELETRICA ZEUS LTDA
	246,00

	ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
	13.970,00

	MACROMMERCE LTDA
	630,00

	JPLED LTDA
	24.378,00

	ARMAZEM DOCE RETRO EIRELI
	24.926,80

Art. 3°. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Caibi – SC, em 29 de setembro de 2023.

Eder Picoli
Prefeito Municipal
Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municipios

Miguel Piccoli
Secretário de Administração e Planejamento

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

image1.png
ESTADODE SANTACATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI